PROPONENTE:

OBRA:

CONTRATO: 1073719-95/907200

Com Desoneração

Rodovias e Ferrovias

Administração Central - AC 4,00 %

Riscos - R 1,50 %

Seguros e Garantias Contratuais - S+G 1,50 %

Despesas e Encargos Financeiros - DF 1,50 %

Lucro - L 5,00 %

Despesas Tributárias - I 11,65 %

Percentual da base de cálculo para o ISS: 100,00 %

Alíquota do ISS (sobre a base de cálculo): 3,50 %

Alíquota Efetivado do ISS 3,50 %

COFINS 3,00 %

PIS 0,65 %

INSS 4,50 %

BDI=    (1+(AC+S+R+G))(1+DF)(1+L))  -1 =

( 1- I )

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo

do ISS para Rodovias e Ferrovias é de 100 %, com a respectiva alíquota de 3,5  %

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária adotado para

elaboração do orçamento foi Com Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para

a Administração Pública.

Engº Civil Maciel Casagrande

CREA ES - 006698/D

Responsável Tomador

Nome Dalton Perim

Cargo Prefeito Municipal

DETALHAMENTO DO BDI

2. Tipo de Intervenção

29,07%

Prefeitura de Venda Nova do Imigrante

Pavimentação e Drenagem Loteamento Marmim

1. Regime de Contribuição Previdenciária

3. Incidências sobre o custo

4 – Incidências sobre o preço de venda

5 – Demonstrativo de cálculo do BDI

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e231fba09039b277bf5b792ffdac8297

MACIEL
CASAGRANDE:0311
0392780

Assinado de forma digital por
MACIEL
CASAGRANDE:03110392780
Dados: 2025.01.22 17:49:33 -03'00'

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

D
A

LT
O

N
 P

E
R

IM
:5

59
64

95
87

53

02
/0

7/
20

25
 -

 1
4:

21
:5

3